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En vår i Valencia som översteg alla förväntningar

Innan avresa
Sen tidigare har jag pluggat en del spanska och tyckte därför det vore kul med ett spansktalande land.

Valencia erbjöd både kurser på spanska och engelska och staden var ny för mig så det kändes som ett

bra val. Jag visste även att andra från mitt program hade åkt till Valencia så då kunde jag känna mig

trygg med att hitta kurser som passade. Eftersom att vi åkte i covid-tider så behövde man ha koll på

vad som gällde för att resa in i Spanien. Utöver det så måste man ordna med Erasmus-stipendiet och

det är en del dokument som ska fyllas i och bli påskrivet men bra vägledning ges från både KTH och

UPV. Kurserna ska väljas innan man åker iväg och det är bra att ha några extra alternativ i åtanke då

det ofta är några kurser som krockar i schemat, vilket är svårt att veta innan man börjar. Så det är bra

att kolla igenom utbudet ordentligt. Om man planerar att läsa kurser på spanska så kräver skolan

förkunskaper i Spanska (nivå B2).

Ankomst
Jag åkte med en vän så vi bokade boende innan ankomst. På så sätt kunde vi åka till Valencia några

dagar innan språkkursen i Gandia. De två veckorna i Gandia var den bästa starten på det fantastiska

utbytet. Fyra timmar spanska varje förmiddag och fullspäckat schema på eftermiddagar/kvällar som

inkluderade middagar, barhäng, volleyboll, fotboll, salsa osv. I Gandia träffar man massor av nya

vänner som man sen umgås med i Valencia under resten av utbytet vilket var tacksamt.

Ekonomi
Överlag är allt billigare i Valencia jämfört med Stockholm. Hyr man ett rum i en delad lägenhet kan

det kosta mellan 300-500 euro per månad men priserna kan också variera beroende på om vatten/el

ingår eller inte. Hyr man boende via en agency tillkommer också en agency fee (ca 1000 euro för en hel

lägenhet) som man inte får tillbaka, det är priset man betalar för att få hjälp med diverse saker

gällande boendet. Vi hyrde dock direkt via en privatperson och behövde därför inte betala någon

agency fee. Vi hade även en högre hyra på ca 650 euro per person men då delade vi två personer på

drygt 70kvm med ett gästrum och balkong. Går man ut och äter middag med dryck så får man mycket

för 20 euro per person så det är mycket billigare än hemma! Bussbiljetter kan man köpa 10 stycken för

10 euro, så även det billigare. Det finns busskort/metrokort som man kan köpa men vi köpte

bussbiljetter direkt i appen EMTicket. Vill man ta del av ESN som anordnar resor, mindre utflykter,

aktiviteter osv så kostar det 10 euro.

Boende
Jag reste till Valencia tillsammans med en klasskompis och vi var inställda på att hitta ett boende

innan vi kom fram. Eftersom att vi åkte tillsammans kunde vi leta efter en egen lägenhet att dela på.

De allra flesta lägenheterna hittar man på http://idealista.com samt http://spotahome.com. En bekant
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till mig som hade bott i Valencia tidigare tipsade om området Russafa/Ruzafa där det finns mycket

barer, restauranger, vintage butiker och fina byggnader. Det ligger nära city men längre ifrån skolan

och stranden. Vi hade tur som hittade en lägenhet innan ankomst i Russafa som vi flyttade in i en

vecka innan språkkursen började i Gandia. På så sätt kunde vi landa i lägenheten med all packning,

bekanta oss lite med staden innan veckorna i Gandia. Många åker dock direkt till Gandia och går på

lägenhetsvisningar i Valencia under helgen. Eftersom att det finns en risk att bli lurad när man bokar

boende utan att ha sett det så är det klart fördelaktigt att gå på visningar när man väl är på plats men

för oss gick det bra. De flesta studenterna bor i delade lägenheter (hyr ett rum) närmre skolan på eller i

närheten av gatan Blasco Ibáñez. Bor man där klarar man sig bra på att använda stadens cyklar

“Valenbisi” men vi tog oss fram med buss.

Vy från vår lägenhet i Russafa

Universitetet och studierna
UPV erbjuder mycket sportaktiviteter såsom simning, volleyboll, gym, padel och tennis. Utöver det så

är det inte lika vanligt att ta med matlåda så utbudet av mikrovågsugnar är litet. Dock är det billigt att

köpa lunch (ca 4 euro) så många gör så då det finns många cafeer/restauranger på campus. Schemat

ser lite annorlunda ut. Jag hade långa måndagar som började 08:20 och slutade runt 21:00 med tre

timmars paus runt lunch. Lektionerna är 1,5h-2h långa utan pauser vilket var ovant i början men man

kommer in i det. Det är också mindre klasser där lärarna vill att eleverna deltar på ett annat sätt än

hemma i föreläsningssalen. Överlag så är det många presentationer och några inlämningar under

terminens gång istället för tentor, men det beror såklart på vilka kurser man läser.
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Padel på skolan

Kurser
Jag var inställd på att ta två kurser på spanska men när vi väl fick se schemat så såg jag att det inte gick

ihop. Så jag har tagit alla kurser på engelska och därav (tyvärr) inte lärt mig mycket spanska under

utbytet. Många läste spanska under terminens gång men det var oklart om vi kunde tillgodoräkna både

spanskakursen i Gandia och den under terminens gång så då skippade jag den. Nu i efterhand kan jag

ångra det, om man ändå vill lära sig spanska så skulle jag rekommendera att gå den kursen oavsett om

man kan tillgodoräkna poängen eller inte!

Integrated  construction project management 4,5 hp

Den här kursen var den som matchade mina studier på KTH bäst och var även mest krävande. Kursen

är indelad i en del som behandlar risk management och en del som är mer project management. Det

var mindre inlämningar var och varannan vecka och ett större projekt mot slutet då man analyserade

valfritt byggnadsprojekt i grupp, samt en slutlig presentation.

Arts and Aesthetics 4,5 hp

Den här kursen handlar om att lära sig hur funktion och design/konst hänger ihop. Mindre praktiska

uppgifter under kursens gång på lektionerna och ett projekt som går ut på att analysera valfri

byggnad/konstruktion i grupp samt en slutlig presentation.

Organizational Behavior 4,5 hp

Den här kursen var ganska flummig men samtidigt kul. Mycket arbete i grupp och läraren vill få

klassen att delta och diskutera. Det handlar om hur vi kan förstå varandra som människor och våra

beteenden för att i framtiden bli bättre ledare. Presentationer i grupp, individuell case study och ett

litet muntligt test.

Recruitment Skills 4,5 hp

Här får man ta del av personer från olika branscher som berättar om sina karriärer och det handlar om

att få en inblick i det verkliga arbetslivet. En presentation i slutet som görs i grupp.
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Solar photovoltaics and water management 4,5 hp

Det här är en av mina favoriter. Den kräver inga specifika förkunskaper och läraren vägleder en genom

ett projekt som man gör som handlar om att “designa” en solcellsanläggning. Projektet görs i grupp.

Utöver det har man två presentationer kopplade till förnybar energi på egen hand.

Utöver dessa kurser tog jag spanskakursen i Gandia (4 hp). Överlag är jag nöjd med kurserna och de

krävde inte jättemycket arbete då mycket görs under terminens gång och i grupp. Jag hade inte en

enda tenta vilket var skönt. Dock läste jag bara 26,5 hp så resterande måste tas igen. Skönt att ha det

lugnt under utbytet men självklart är det bäst att hitta kurser så att man kan få ihop sina 30hp!

Staden och landet
Staden är helt fantastisk och människorna trevliga. Har aldrig blivit illa bemött och vill man testa sin

spanska i affärer eller på restauranger så uppskattas det! Det är en stad som gillar traditioner och

folkfest så om man åker på våren får man uppleva Fallas då alla gator dekoreras med diverse

kreationer och fylls med små stånd där man kan köpa churros, mojitos, mat osv. Det hålls små

konserter på olika håll i staden och de smäller smällare samt fyrverkerier mer eller mindre dygnet

runt. Många passar på att resa runt i landet och Erasmus/ESN arrangerar resor till städer som

Marocko, Ibiza, Barcelona, Madrid osv. Många reser dock på egen hand när det passar. Jag hade redan

varit en del i Spanien innan jag kom till Valencia så jag fokuserade mest på att njuta av tiden i Valencia

men åkte en sväng till Alicante (2h med tåg), Ibiza/Formentera samt till Montanejos på festival. 30

minuter med buss från Valencia ligger Albufera där man kan äta god paella och se fina solnedgångar.

Solnedgång i Alicante och kristallklart vatten på Formentera

Fritid och sociala aktiviteter
När det är varmt så spenderas mycket av tiden på stranden. Är man intresserad av vattenaktiviteter

kan man hyra utrustning eller boka lektioner för vindsurfing, kitesurfing, vanlig surfing, segling,

SUP-board osv. Beach volleyboll är stort i Valencia och det finns banor att boka på stranden. Är man

trött på stranden så kan man alltid hänga i parken Turia.
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Det finns en del klubbar att gå ut på, min favorit var “Marina Beach Club” men “Mya”/”l’Umbracle” är

också bra! Vill man njuta av livemusik så rekommenderar jag “Radio City” och “La Fabrica de Hielo”.

Utöver det kan man gå och se fotboll på “Mestalla” och vi hann med tre fotbollsmatcher, arenan är

häftig så det rekommenderas starkt!

Valencia vs Barcelona samt födelsedagsfirande i Turia parken.

Hållbarhet
Som sagt kan man ta Valenbisi cyklar från stationer som är placerade runt om i hela staden och det

gjorde de flesta. Annars kan man gå en hel del alternativt åka buss/tunnelbana.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Har inte så mycket mer att säga än att jag är så otroligt nöjd med mitt utbyte och jag skulle

rekommendera alla att göra en termin i Valencia.
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